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Tov. Väinö Tanner lausui pääkohditta!!! seuraavaa:

Toisinaan antaa jokin tuokiokuva haminnollisemraan käsityksen

asioista kuin laajat puheet* Semmoisen tuokiokuvan tarjosi kiihol—
*

tuslain ja puserolain käsittely eduskunnassa viime viikolla. Mo-

lemmat poikkeuslait oli tähdätty oikeistoa vastaan, jokaa±jdfcniitä 

senvuoksi astusti, s; aden kuitenkin vain a6 ääntä* Vasemmisto taas, 

joka yleensä on oeriaatteessa poikkeuslakeja vastaan, kannatti nii-

tä ottamatta kuitenkaan os a keskusteluun* Oikeisto oli täysin eris-

tettynä ja ajettuna puolustusasemiin* Viime vuosien taus aa vastan 

katsottuna tarjosi kalkki tämä oudon näyn* Miten tähän asemaan on 

tultu, sitä halusi puhuja selostaa*

Viime vaalit muodostivat taitekohdan sl säoolitiikassamme. Nii — 

hin käytäessä mainitsivat oikeistolaiset käytävän ratkaisuun punai-

sen ja valkoisen välillä. Meidän taholtamme torjuttiin tämä käsitys 

selittämällä taistelua käytävän kansanvallan ja diktatuurin välillä, 

Vaalien tulos oli kaikin puolin edullinen* Paitsi sitä, että sos-r 

dem. puolue vanvisti huora ttavasti omia asemiaan, saaden eduskunnas- 

3 käsiteltäviin asioihin nähden aivan toisenlaisen ot een kuin i 

aikaisemmin, vahvistettiin myös kansanvallan asemaa huomattavasi 1» 

Tärkeätä oli myös,$ttä vaalien nojalla entinen porvarillinen rin-

tama ammuttiin hajalle.Oikeisto, $oka sitä ennen oli asiain joh-

dossa, on nyt täysinaxiseristtttynä.

Taistelu kansanvallan ja diktatuurin villillä jatkuu. Ulkomais-

ten esikuvien Innoittamana meikäläinen diktatuuripuolue iki har-

joitta.1 jatkuva ti valheellista kiihoitustaan asiansa hyväksi. Pu-

huja selosti demokratian etuj hallitusmuotona samoinkuinxfjrkä; iqckjE- 

sdbiixxmsitä, mitä kansat siltä nykyoloissa odottavat. Hyökkäykse 

demokr tiaa vastaan ovat kuitenkin haettuja. Hilden tuke iseksi



koetetaan kerätä yhteen kaikki yhteiskunnassa nykyään vallitsevaa 

tyytymättömyys.

Puhuja kuvaili sitten tarkemmin diktatuurinnesten taktiikkaa 

samoin kuin niitä uusia työvl.eny s tavallisia sävelellä, joita sil-

tä taholta nyt saadaan kuulla, hän esitti otteita tri uertain pi-

tämästä puheesta, jossa luvataan kaikkea ystävällisyyttä entisil-

le ounakaartilaisille, jos nämä liittyvät sinimustain joukkoon. 

Uskooko kukaan tähän yhtäkkiä puhjenneeseen työväenystäväl isyy* 

teen? kysyi puhuja. Vielä vuosi sit en hekumoitsivat samat mie .et 

kansalaissodan* muistoissa, eivätkä löytäneet kyllin räikeitä vä-

rejä maalatakseen työväenluokan osallisuutta siihen.

Ikliää ei kukaan viitsf^ottaa vakavalta kannaltasäfcfcEix ellei 

s*n olisi onnistunut soluttaa virkamiehistöä ja ennenkaikkea suo-

jeluskuntain johtoa, siinä piilee s*n vaara. Miten demokratian on 

tällaiseen rikoSkifessKHlliseen toimintaan suhtauduttava? Mikäli on 

kysymys aåtteen levitystyöstä, on sos.-de^m. puolue ollut valmis 

sitä kommunisteillekin myöntämään, samalla vaatien, et’ä valtio-

vallan on tiukasti käytäv rikollisiin tekoihin kiinni. Tämmöisiä 

rikollisia tekoja on iklin tilillä vaikka miten paljon. Puhuja 

viittasi esim, Mäntsälän ja Tampereen kapinoihin. Kliden johdos-

ta olisi hallituksen ollut käytävä tiukasti rankaisemaan, mutta 

tähän päivään mennessä ei kumnai s estokaan ole vielä ketä. n rangais-

tu# Rikoksetek jät saavat päinvastoin j tkar riko lista toimintaan-

sa.

Nyt näyttää kuitenkin käänne olevan tulossa. Yleinen kyllästy-

minen iki:n ärsytt. väänKKixscfcaraesiintymiseen on kasvattamassa sa-

manlaisen myrskyn kuin aikoinaan kommunisteja vastaan, mallituskin 

ön herännyt toimettomuudestaan ja antenut eduskunnalle pari esitys-

tä, joidentarko itukstna on hillitä paliint.: menoa. Selostettpaan 

näitä uusia lakeja, huomautti puhuja niiden voivan muodostua hai- 

takalmuillekin kansalaisille, jotka saavat muutaman lii alciihoit-



tun e en vuoksi tällä tavoin kärsiä* Mutia jos hai itukselta ke ran 

vaaditaan tekoja, on sille annettava myös valtuuksia* Samalla on 

’uitonkin tiukasti vaadittava, että näitä valtuuksia myös käytetään

ja että lisäksi käydään myös ahdistaman valtiojärjestystä vastaan 

epälojaallsia virkamiehiä ja suojeluskuntapäällystöä vapauttaen 

ne toiminnastaan*

Kun meidän oiceistobolshevikejararae on ryhdytty ahdistamaan on

saitu nä iä se huvittava ilmiö, et!ä iki:n miehet ovat havainneet
ie-fXuJXvS

itséllcen vedota demokratian periaatteisiin ja vaatia itselleen 

kaikkia kansalaisvapauksia* Ei de lokratij kuitenkaan voi antaa hä— 

vlttää itseään éédtdäuå demokraattisten periaatteiden vuoksi eikä 

semmoisten ainesten hyvi ksi, jotka itse eivät tunnusta demo *r at iän 

pelisääntöjä.

Näiden ensimmäisten toimenpiteiden johdosta, jotka ovat kohdis-

tune, t Iki:n rikollista toi .iintaa vastaan, vallitsee näiden piiris-

sä suuri pelko* Sillä taholla odotetaan jännittyneenä, seuraako

jatkoa ja joilta ko se ehkä seuran tapaisiin seuraamuksiin kuin Vi-

rossa. Iki on m enettiin, t kokonaan aloitteensa ja on tätä nykyä puo-

lustusasemissa* Nyt o kansanvaltaisten ainesten lopulta osoitet-

ta a, että niiden kärsiväl isyys o lopussa, ja kä. ti.vk hyökkäl« 

mään sekä lävitettävä liima rikollinen, .1 komilta lainattu liike.

Lopuksi puhuja kohdisti kuulijoilleen voimakkaan vetoomuksen 

jä.je.tä, tymisen välttämättömyydestä, jos halutaan kohottaa työ- 

väenluokkfx perennaan asemaan.

Puhe palkittiin vilkkain suosionosoituksin*


